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زنده  یاد کامبوزیا پرتوی با آخرین 
فیلمش »کامیون«، در اختتامیه 
دهمین جشنواره فیلم های ایرانی 
استرالیا حضور دارد و مورد تجلیل 
قرار خواهد گرفت. فیلم »تی تی« 

فیلم افتتاحیه جشنواره خواهد بود.

ــژه برنامه  رضــا ایرانمنش در وی
»وقت سحر« که از شبکه افق پخش 
می شود، گفته است که دوست 
داشته نقش »سعید« در فیلم »از 
کرخه تا رایــن« را بازی کند تا در 

نقش این جانباز شیمیایی حرف دلش را بزند.

سعید راد در تله  فیلم »پلیس زن« 
به کارگردانی محرمعلی آذرافزا 
بازی خواهد کرد. مرجانه گلچین 
نیز دیگر بازیگر شناخته شده 
این تله  فیلم است. »پلیس زن« با 

محوریت زنان پلیس، ویژه شبکه 5 تولید می شود.

نویسنده  تــوحــیــدی  فــرهــاد 
»مست عشق« در واکــنــش به 
ــاره به  حواشی ایــن فیلم با اش
کارنامه موفق حسن فتحی، از 
تهیه کننده تُرک پروژه به عنوان 

فردی تازه وارد یاد کرده و نوشته »مست عشق« را 
به مستان عشق بازمی گردانند.

چهره ها و خبر ها

پانته آ بهرام از سه  شنبه هفته 
جاری، بازپخش سریال »تعبیر 
وارونه یک رویا« ساخته فریدون 
آی فیلم  شبکه  از  را  جیرانی 
روی آنتن خواهد داشت. این 
مجموعه محصول سال 94، هر روز ساعت 16 

پخش می شود.

ــس از مــاه  فــریــبــا متخصص پ
رمــضــان، با سریال »روزهــای 
حاجی  محمدرضا  ــر  اث آبـــی« 
غــامــی بــه شبکه 5 مــی آیــد. 
قصه این سریال کمدی درباره 

خــانــواده ای است که به دلیل مشکات مالی 
مجبور به زندگی در روستا می شوند.
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زمانی که دست در دست مادربزرگش بی آن 
که درکــی از بازیگری داشته باشد، سر صحنه 
تئاتر و لوکیشن های سینمایی و تلویزیونی رفت، 
عاقه مند به جادوی سینما و بازیگری شد. همیشه 
و در همه مصاحبه ها از زنده یاد رقیه چهره آزاد 
صحبت می شود و افسانه چهره آزاد عاشقانه از 
تاثیرات مادربزرگش در حرفه بازیگری حرف 
می زند. او با نقش متفاوت »مینو« فالگیر قصه 
ماورایی سریال »احضار«، مهمان ماه رمضان 
خانه هاست. شاید جالب باشد بدانید که خودش 
پیشنهاد بازی در این نقش را داده است. در ادامه 

گفت و گوی ما را با این بازیگر می خوانید.

این شب ها ایفاگر نقشی هستید که کمتر در 	 
تلویزیون به تصویر کشیده شده است. چطور 
شد آقای افخمی برای بازی در نقش متفاوت 

»مینو« سراغ شما آمد؟
ابتدا نقش »شیده« پیشنهاد داده شد، آن مقطع 
مشغول بازی در سریال »می خواهم زنده بمانم« 
ــودم و در آن لحظه به فاکتورهایی همچون  ب
همکاری با آقای افخمی و کار برای ماه رمضان 
بسنده کردم و نمی توانستم کل فیلم نامه را مطالعه 
کنم بنابراین خواستم دیالوگ ها را برایم ارسال 
کنند تا با روحیات »شیده« آشنا شــوم. نقش را 
دوست داشتم و حتی قرارداد بستم و تست گریم 
هم دادم، سپس شرایطی برایم به وجود آمد که 
توانستم فیلم نامه را مطالعه کنم، آن قدر نقش 
»مینو« برایم جذاب بود که پرسیدم این نقش را 
چه کسی بازی می کند؟ گفتند هنوز هیچ کس. 
واقعیت اش اندکی خوشحال شدم. -می خندد- 
به آقای افخمی حرف دلم را گفتم و معتقد بودند 
که برای هر دو نقش مناسب هستم. در آن مقطع 
برای فیلم بــرداری سکانس های سریال راهی 
شمال شده بودند و بعد از بازگشت، نقش »مینو« 

را به من سپردند.

در این شرایط چه چالش هایی برای بازی در 	 
این نقش داشتید؟

باید شرایطی را که »مینو« داشــت، در خودم به 
وجود می آوردم. »مینو« خیلی از من دور است. 
ــرای شناخت او الگوهایی در ذهــن داشتم و  ب
فیلم هایی را دیده بودم. حتی در دوران نوجوانی 
با دوستانم به دنبال فال و فالگیری رفته بودم  
ولی از زمانی که خودم را شناختم خیر. مینو یک 
فالگیر است که روح احضار می کند و یکی از 
چالش های نقش، رو به رو شدن با ترس خودم 
بود چون بسیار آدم ترسویی در خصوص مسائل 
ماورایی و روح هستم. اصاً فیلم ترسناک ندیدم 
و از تاریکی می ترسیدم و دلم می خواست با ترسم 
ــرداری حال  رو به رو شــوم. قبل از شــروع فیلم ب
عجیبی داشتم که آیا نقش را درست انتخاب کرده 
ام؟ مدام می گفتم این اتفاق باید خیلی درست 
بیفتد چون خودم نقش را انتخاب کردم. الان هم 
صحبت ها و کامنت هایی که در فضای مجازی و 
انرژی های مثبتی که از مردم در اماکن عمومی 
دریافت می کنم حس خوبی به من می دهد. آقای 
افخمی بسیار مرا راهنمایی کرد. »مینو« می گوید 
احضار روح می کنم، ولی وقتی برای خودش اتفاق 

می افتد از ترس قالب تهی می کند.

کاراکتر مینو هر چند از ابتدا به مخاطب با 	 
فالگیری و اخاذی معرفی شد، بدذات نیست.

همین طور است. من »مینو« را اصاً منفی ندیدم. 
او در یک مونولوگ طولانی به مهتاب و بهروز 
می گوید: »من مثل یک دکتر روان شناسم. حال 
آدم ها رو خوب می کنم و اونی که میاد فال بگیره، 
مریضه و از آینده اش می ترسه. من بهش می گم که 
نگران نباش، آینده خوبی هم داری«. ببینید برای 
خودش چه دنیایی ساخته که این قدر خودش 
را مبرا کرده که کارش درست و مثل یک دکتر 
روان شناس است. معتقدم »مینو« نقش متفاوتی 

در تلویزیون است.

به گذشته سفر کنیم. در دوران کودکی، 	 
ــاد رقیه  ــان زنــده ی ــزرگ ت ــادرب زمــانــی کــه بــا م

چهره آزاد سر صحنه می رفتید، فکر یا رویای 
خاصی داشتید که برای تان جذاب باشد؟

یــک خــاطــره بسیار جالب بـــرای خوانندگان 
تعریف کنم. بین 5 تا 7 سالگی همراه خانواده با 
مادربزرگم در طبقه ای مجزا زندگی می کردیم 
اما همیشه کنار هم بودیم و من هم احساس خوبی 
غیر از مادربزرگ، استاد و معلم به او داشتم، دوست 
خوبی برایم بود. او خیلی روی من تاثیر گذاشت و 
مرا سر تمرین های تئاتر می برد. یادم است سال 
48 که هفت ساله بودم، سنم را گفتم - می خندد- 
با مادربزرگم سر تمرین تئاتر »روسری قرمز« که 
استادانی همچون مرحوم مادربزرگم، هادی 
اسامی، خسرو شکیبایی، سیروس گرجستانی 
و آزیتا لاچینی در آن بازی می کردند، می رفتم. 
وقتی از تمرین برمی گشتیم مادربزرگم می پرسید 
افسانه بازی کی خوب بود؟ آن موقع نمی دانستم 
بازیگری چیست اما عجب چالش و انگیزه ای در 
ذهنم ایجاد می کرد و می گفتم همان آقا قد بلنده از 
همه بهتر بازی می کرد - می خندد- بعدها متوجه 
شدم مرحوم زنده یاد خسرو شکیبایی را می گفتم. 
می خواهم بگویم در آن سن وارد فضای فرهنگی 
شدم و این دیدن ها و گوش دادن ها روی من تاثیر 
مثبت گذاشت. کتاب خواندن را مادربزرگم به 

من یاد داد.

بعد از آن هم علاقه مند به این حرفه شدید و 	 
در کلاس های استاد حمید سمندریان ثبت نام 

کردید.
ــم این اتفاق افتاد. دوره دو ساله  بعد از ازدواج
بازیگری را در کاس های زنده یاد سمندریان 
گذراندم. سعی می کنم تجربه هایی را که آموختم 

در کارم استفاده کنم.

چرا در سریال »می خواهم زنده بمانم« حضور 	 
مادر در قصه کم رنگ است؟

ــت دارم  کــارهــای شهرام شــاه حسینی را دوس
و عاقه داشتم با او کار کنم، وقتی نقش مادر 
پیشنهاد داده شد به او گفتم سیناپسی برایم 
ارســال کند که نقش »فخری« اصــاً این نبود و 
وقتی قرارداد بستم تعریف دیگری از نقش شد و 
نمی دانم چه اتفاقی برای آن افتاد. برای خودم هم 
جای سوال است، اکنون هم مردم عزیز و همکارانم 
از من می پرسند چرا مادر نیست؟ بهتر است این را 

از نویسنده بپرسید.

به عنوان مخاطب بیشتر شما را با »آپارتمان« 	 
اصغر فرهادی شناختیم، قبول دارید؟

به نوعی جزو اولین سریال های پرمخاطب بعد از 
انقاب بود. خوشحالم که مردم مرا با این سریال 
شناختند. به یاد دارم همان زمان وقتی به داروخانه 
رفتم، پرسیدم ببخشید آسپرین دارید آن آقا در 
جواب گفت ببخشید آخر »آپارتمان« چه می شود؟ 
جا خــوردم و بعد یــادم آمد که منظورش سریال 

»آپارتمان« است!

 مریم ضیغمی 

 سرنوشت جالب 
فیلم سینمایی » بازمانده«

فیلم سینمایی » بازمانده« به کارگردانی زنده یاد 
سیف ا... داد به عنوان فاخرترین اثر درباره فلسطین، 
پس از ساخت توقیف شد و مورد بی مهری قرار گرفت.
به گزارش فرهیختگان آناین، سید صادق لواسانی 
فعال حوزه سینما نوشت: »بازمانده« قرار بوده در 
جشنواره فجر سال 74 شرکت کند اما مسئولان 
وقت معتقد بودند که پوشش خانم ها در فیلم مناسب 
نیست و فیلم توقیف شد. جالب آن که از تهیه کننده 
و کارگردان خواستند که اعام کنند که »بازمانده« 
از لحاظ فنی به جشنواره نمی رسد تا زیر بار توقیف 
آن نروند. منوچهر محمدی و سیف ا... داد سال 75 
دوباره »بازمانده« را بدون تغییر به جشنواره فجر دادند 
که مورد توجه مردم و منتقدان قرار گرفت  اما اتفاق 

عجیب دیگری برای جوایز این فیلم افتاد.
24 ساعت مانده به اختتامیه یکی از مسئولان به 
تهیه  کننده خبر می دهد که  »بازمانده« در سه رشته 
بهترین فیلم نامه، بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر 
زن برنده سیمرغ شده و باید بازیگر نقش »صفیه« 
به تهران بیاید؛ اما چند ساعت مانده به اختتامیه، 
داوران از اهدای جایزه به یک  غیرایرانی پشیمان 
شدند. دقایقی قبل از آغاز اختتامیه فجر، به عوامل 
خبر می دهند که جایزه بهترین فیلم نامه و کارگردانی 
هم حذف شده و »بازمانده« جایزه ویژه جشنواره 
را گرفت. در آن سال، »پدر« مجیدی بهترین فیلم، 
پوراحمد )خواهران غریب( بهترین کارگردان و کمال 
تبریزی )لیلی با من است( بهترین فیلم نامه نویس 
شد. »بازمانده« در سوریه و با هزینه 4۰ میلیون تومان 
از سوی ایران و با همکاری سازمان سینمایی سوریه 
در تامین تجهیزات ساخته شد. تمام عوامل پشت 
دوربین ایرانی بودند و سینماگران سوری به سیف ا... 
داد و منوچهر محمدی می گفتند شما مجنون هستید 

که می خواهید چنین فیلمی بسازید.
نام بازیگر نقش »خاله صفیه«، سلمی المصری 
است. سکانس پایانی »بازمانده« و آیت الکرسی 
خواندن در گوش نوزاد، به پیشنهاد او بوده و به یکی از 
ماندگارترین سکانس های سینمای مقاومت تبدیل 
شد. او لوح تقدیر جشنواره فجر و تقدیر جشنواره 

مقاومت را در کارنامه دارد.
برای صحنه هایی از »بازمانده«، خیابان لاذقیه دمشق 
بسته شد که از نظر امنیتی و اجرایی کار مهمی بوده. 
فیلم برداری فیلم بعد از سه ماه پیش تولید، سه ماه 
طول کشیده و توسط علیرضا زرین دست انجام 
شــده، مجید انتظامی موسیقی فیلم را ساخته و 
چهره پردازی نیز بر عهده عبدا... اسکندری بوده  
است . عطاءا... مهاجرانی وزیر اسبق ارشاد سال 
88 در نوشتاری گفته بود که »سیف ا... هم نویسنده 
توانایی بود و هم سینماگری ممتاز. بارها دوستان 
فلسطینی ام گفته اند، همچنان  »بازمانده« بهترین 

فیلم فلسطینی است که ساخته شده است.«


